OTYET

»

0B WCMONHEHUN YUPEXXAEHMEM MJIAHA EFO ®VIHAHCOBO-XO3AWCTBEHHOW AEATE/ILHOCTU

YupexxaeHve

O6ocobneHHoe nogpasgeneHve

Yupepautenb

HanmeHoBaHVe opraHa, OCyLIeCTBASAIOLLEro
NOMHOMOUMS yupeauTens

Bug dhmHaHcoBoro obecneyeHns (fesTenbHOCTM)
MeproanyHOCTL: KBapTasbHasi, rofosas
EguHnua nsvepenus: pyo

1. loxoabl yupexxaeHus
HaumeHoBaHue nokasarens

Joxofbl - Bcero

Jloxoabl OT COBCTBEHHOCTM
Jloxoabl OT OKasaHusa nNnaTHbIX yenyr (pabor)
1 KOMreHcaLuum 3aTpar
LLTpachbl, NeHW, HeyCTOKW, BO3MELLEHMS yllep6a
Be3Bo3mespHble fieHeXHble NOCTYr/eHs
Jloxoabl OT BbIGLITUS HEPUHAHCOBBIX aKTVBOB
B TOM uucne:
OT BbIGLITUI OCHOBHBIX CPeACTB
OT BbIGLITUI HEMaTepUasbHbIX aKTUBOB
OT BbIGLITUI Henpon3BeeHHbIX aKTUBOB
OT BbIObITWI MaTepuasbHbIX 3arnacos
Mpouune goxoabl

2. Pacxogpbl yupexxkaeHus
HanmeHoBaHWe nokasartens

Pacxofpl - Bcero

B TOM uucne:

Pacxofibl Ha BbIMIaThl NEPCOHaTY B LiesisiX obecneyeHns
BbINOHEHNA (PYHKLWIA rocyjapCTBEHHbIMM

(MyHULMNaNbHBIMW) OpPraHamu, Ka3eHHbLIMU YUPEXAEHNAMN,
opraHamy ynpas/fieHUsi rocyAapCTBEHHbIMW BHEGIOAKETHBIMU

hoHagamm

Pacxofbl Ha BbINAaThl NEPCOHANY Ka3EHHbIX YUPEXAEHNI

®oH/ onnathl TpyAa yUpexaeHuit
®oHf onnathl TpyAa yUpexaeHuit

B3Hocbl no OﬁFBaTeI'IbHOMy couyMasibHOMYy CTpaxoBaHUKO Ha
BbIN/AaTbl MO onjare Tpyaa paﬁOTHVIKOB W UHble BbINAATbI

paBoTHMKaM yupexaeHuii
3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr ans obecneveHns
rocylapCTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX) HYXA

VIHble 3aKynKu TOBapoB, paboT 1 ycnyr Ans 06ecneyeHuns

rocyAapcTBEHHbIX (MYHULMNAbHBIX) HYXZ

Mpoyas 3aKynka ToBapoB, pa6oT 1 ycnyr Ans obecneyveHus

rocyfiapCTBEHHbIX (MYHULMNABbHBIX) HYXA

Ha 1saHBapa 2022 r.

MyHUUMNanbHoe aBTOHOMHOE 06Leo6pasoBaTe/ibHOE yupexaeHve CpefHsis o6ueobpasoBaTenbHas Wwkona Ne 51

Cy6cuayn Ha BbINOMHEHWE rocyAapCTBEHHOro (MyHVULMNANbHOrO) 3afaHns

Kog
CTPOKM

2
010

030

040
050
060
090

092
093
094
095
100

Kopg
CTPOKY

200
210

Kopg,
aHaNNTUKN

120

130
140
150
400

410
420
430

440
180

Kog
aHanmMTUKN

100

110
111
111

119

200

240

244

YTBEpXAEHO
NN1aHOBbIX HasHaueHWi

4
48 654 439,60
X

48 654 439,60

X X

X X X X X

Kocry

211
266

213

221

yepes /imuesble cyeTa

5
48 621 546,96

X

48 621 546,96

X X

X X X X X

YTBEepXaeHo

VIcnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HaueHui

yepes
6aHKOBCKMe cyeTa
6

X X

X X X X X

NaHOBbIX Ha3HAYeHUit yepes nmueBble cyeTa

4
49 498 064,05

36 812 140,82

36 812 140,82
28 178 967,82
100 400,26

8532772,74

11 151 108,91

11 151 108,91

38 041,18

5
48 288 395.18

36 771 887,31

36 771 887,31
28 148 051,15
100 400,26

8 523 435,90

9 981 693,55

9 981 693,55

26 047,10

uepes Kaccy
yupexaeHvs
7

X X

X X X X X

VicnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HaYeHUit

uepes
6aHKOBCKMe cyeTa
6

HEKaccoBbIMM
onepauusmm
8

X X

X X X X X

uepes Kaccy
YUpexXaeHus
7

dopma no OKY/

Jata
no OKMo

no OKTMO

no OKMo
Inasa no BK

no OKEN

uToro

9
48 621 546,96

X

48 621 546,96

X X

X X X X X

HEKaccoBbIMW
onepauusmm
8

KOfp!
0503737
01.01.2022
57229018
92730000

000

383

CymMma OTKIOHeHUs!

10
32 892,64

32 892,64

x

X X X X X

nToro

9
48 288 395.18

36 771 887,31

36 771 887,31
28 148 051,15
100 400,26

8 523 435,90

9981 693,55

9 981 693,55

26 047,10

Cymma OTK/TIOHEHMA

10
1209 668.87

40 253,51

40 253,51
30 916,67

9 336,84

1169 415,36

1169 415,36

11 994,08



Mpoyas 3akyrnka TOBapoB, pa6oT v ycnyr Ans obecneyeHns
roCylapCTBEHHbIX (MYHULMNANbHBIX) HYXE,

Mpoyas 3akynka TOBapoB, paboT 1 ycnyr Ans obecreveHns
rocylapCTBeHHbIX (MyHULIMNANbHBIX) HYX[,

Mpoyas 3akynka ToBapoB, paboT v ycnyr ans obecneveHns
rocylapCTBeHHbIX (MyHULIMNANbHBIX) HYX[,

Mpouas 3aKkynka ToBapoB, paboT n ycnyr ans obecneyeHns
rocyilapCTBeHHbIX (MyHULMNAMbHBIX) HYXA

Mpoyas 3aKynka ToBapoB, paboT u ycnyr ans obecneyeHns
rocylapCTBeHHbIX (MyHULIMNANbHBIX) HYXA

Mpoyas 3akynka ToBapoB, paboT v ycnyr Ans obecneyveHus
rocylapCTBeHHbIX (MyHULMNANbHBIX) HYX[,

Mpoyas 3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr Ans obecneveHus
rocylapCTBeHHbIX (MyHULMNANbHBIX) HYXA

3aKynka aHepreTM4ecknx pecypcos

NHble 6POA)KETH|>I6 accurHoBaHus

Ynnata Hanoros, c60pOB ¥ UHbIX NnaTexeit

Ynnarta Hanora Ha nvyuecTso OpraHI/I3aL|VIﬁ 1 3emMenbHOro
Hanora

ynnata uHbIX nnatexei

PesynbTar ucnonHenns 6rompketa (4ecnumt/npodnumT)

3. VIcTouHVKM chrHaHCUpoBaHWs AerumTa CPeACTB yupexxaeHns

HanmeHoBaHue nokasarens

1

VICTOUHUKM (h1HaHCVpOBaHMA Aehuumrta
cpegeTs - Bcero (cTp. 520 + cTp. 590+ cTp. 620 + cTp. 700
+ €T0. 730 + cta. 820 + cTp. 830)
B TOM uucre:
BHYTpeHHME UCTOUYHUKN
U3 HUX:
[IBKEHNe IeHeXHbIX CPeACTB

NoCTyMn/IeHNe AieHeXHbIX CPeACcTB npoyne

BbIObITME [IEHEXHBIX CPeACTB
BHellHWe UCTOUHUKM
3meHeHMe oCTaTKOB CPe/CTB

yBenn4eH1e ocTaTkoB CPeACTB, BCEro

YMeHbLUEHUE 0CTaTKOB CPeACTB, BCEro
Vi3MeHeHre 0cTaTKOB MO BHYTPEHHUM 060pPOTaM CpeacTs
yupexaeHus
B TOM uucrne:

yBeNNYeHe 0CTaTKOB CPEACTB yUpexaeHus

V13MeHeHWe 0CTaTKOB MO BHYTPEHHUM pacueTam

B TOM uucne:
YBE/IMYEHME OCTATKOB MO BHYTPEHHWUM pacyetam (KT
030404510)
YMEHbLUEHVE OCTATKOB MO BHYTPEHHUM pacyeTam ([T
030404610)

450

Kog

CTPOKM

500
520
590
591
592
620
700
710
720
730

731
732

820

821

822

244

244

244

244

244

244

244
247
800
850

851
853

Kopg
aHaNTUKN

510
610

510
610

510
610

223

225

226

310

346

345
223

291
241

YTBEpXaeHo
N71aHOBbIX HAa3HAYeHUl uyepes NmueBble cueta

4

843 624.45

X
843 624,45

X

X

282 783,29

256 568,56

4 0% 536,08

2621 050,28

289 761,53

27 600,00

5 200,00
3 533 567,99
1534 814,32
1534 814,32

981 367,35
553 446.97

-843 624.45

5

-333 151.78

X

-333 151,78
-56 013 420,59
55 680 268,81

173 857,60

239 453,22

3 440 748,32

2618 041,12

288 548,55

27 000,00

5 200,00
3 162 797,64
1534 814,32
1534 814,32

981 367,35
553 446.97

333 151.78

VICNoNHeHo NNaHoBbIX HasHAYeHMi

yepes yepes Kaccy
6aHKOBCKMe cueTa yupexaeHvs
6 7
X X

HEKaCCOBbIMYU
onepaumsmm
8

X X x X

173 857,60

239 453,22

3440 748,32

2618 041,12

288 548,55

27 000,00

5 200,00
- 3 162 797,64
- 1534 814,32
- 1534 814,32

— 981 367,35
- 553 446.97

- 333 151.78

CymMma OTK/IOHEHWS

nToro

9 10
-333 151.78 1176 776.23

X X
-333 151,78 1176 776,23

-56 013 420,59 X

55 680 268,81 X

- X

X

X

108 925,69

17 115,34

655 787,76

3 009,16

1212,98

600,00

370 770,35



VI3MeHeHWe 0CTaTKOB PacyeToB MO BHYTPEHHUM
NPUB/MEYEHUSIM CPEACTB
B TOM yucne:

yBe/In4yeHne pac4eToB No BHYTPEHHEMY NpUBIEeYEHU0

ocTtaTtkos cpeacTs (KT 030406000)

YMEHbLUEHWE PACcUETOB MO BHYTPEHHEMY MPUBNEYEHUIO

ocTtaTtkoB cpeacTB (A1 030406000)

830 X

831

832

4. CBefeHUsi 0 BO3BpaTax OCTaTKOB Cy6Ccuani 1 pacxofoB NPOLUSbIX eT

HavmeHoBaHve nokasarens

Bo3BpalleHO 0CTaTKOB CyGCUANIA NPOLLUNbLIX NET, BCErO
B0o3BpalLeHO PAacXOAO0B MPOLbIX N1ET, BCErO

Wcnonuutens

(AONXHOCT)

Kogp Kon
CTpOKM aHa/MTVKN  yepes nuLEeBble cyeTa  yepe3 6aHKOBCKUE
cyeTta
X ft
910 r
950
PykosoauTens
[naBHbIi Gyxrantep
(nognucs)
\ AN o
PykoBoauTeNb (hHAHCOBO-3KOHOMUYECKOI
Cnyx6bl (noanucs)

LleHTpanu3oBaHHasa Gyxrantepus

PykosoauTens
(YNONHOMOUEHHOe /LIO) (BONXKHOCT)
(noanucs) (pacwugposka nognucnu)

VIcnonHeHo nnaHoBbIX HasHa4eHwi
yepes Kaccy & HEeKaccoBbIMU Wtoro
yupexaeHus onepauusm

T

(pacwudposka nognucu)

(pacwudposka noanmcu)

(Haumenosanue, OTPH, MHH, KMM, mecToHaxoxaeHue)

(nognucs) (pacwudposka nognucn)

(Tenedon, e-mail)



