

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

на 1 января 2022 г.

Учреждение
Обособленное подразделение
Учредитель
Наименование органа, осуществляющего
полномочия учредителя
Вид финансового обеспечения (деятельности)
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 51
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0503737
Дата по ОКПО	01.01.2022
по ОКТМО	57229018
по ОКПО	92730000
Глава по БК	000
по ОКЕИ	383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		48 654 439,60	48 621 546,96	-	-	-	48 621 546,96	32 892,64
Доходы от собственности	030	120	x	x	x	x	x	x	x
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат	040	130	48 654 439,60	48 621 546,96	-	-	-	48 621 546,96	32 892,64
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-	-	-	-
Безвозмездные денежные поступления	060	150	x	x	x	x	x	x	x
Доходы от выбытия нефинансовых активов	090	400	x	x	x	x	x	x	x
в том числе:									
от выбытий основных средств	092	410	x	x	x	x	x	x	x
от выбытий нематериальных активов	093	420	x	x	x	x	x	x	x
от выбытий непроизведенных активов	094	430	x	x	x	x	x	x	x
от выбытий материальных запасов	095	440	x	x	x	x	x	x	x
Прочие доходы	100	180	x	x	x	x	x	x	x

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	КОСГУ	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
					через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	3 1	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	x	x	49 498 064,05	48 288 395,18	-	-	-	48 288 395,18	1 209 668,87
в том числе:	210									
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	100	x		36 812 140,82	36 771 887,31	-	-	-	36 771 887,31	40 253,51
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	110	x		36 812 140,82	36 771 887,31	-	-	-	36 771 887,31	40 253,51
Фонд оплаты труда учреждений	111	211		28 178 967,82	28 148 051,15	-	-	-	28 148 051,15	30 916,67
Фонд оплаты труда учреждений	111	266		100 400,26	100 400,26	-	-	-	100 400,26	-
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работникам и иные выплаты работникам учреждений	119	213		8 532 772,74	8 523 435,90	-	-	-	8 523 435,90	9 336,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	x		11 151 108,91	9 981 693,55	-	-	-	9 981 693,55	1 169 415,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	240	x		11 151 108,91	9 981 693,55	-	-	-	9 981 693,55	1 169 415,36
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	244	221		38 041,18	26 047,10	-	-	-	26 047,10	11 994,08

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	244	223	282 783,29	173 857,60	-	-	-	173 857,60	108 925,69
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	244	225	256 568,56	239 453,22	-	-	-	239 453,22	17 115,34
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	244	226	4 096 536,08	3 440 748,32	-	-	-	3 440 748,32	655 787,76
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	244	310	2 621 050,28	2 618 041,12	-	-	-	2 618 041,12	3 009,16
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	244	346	289 761,53	288 548,55	-	-	-	288 548,55	1 212,98
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	244	344	27 600,00	27 000,00	-	-	-	27 000,00	600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	244	345	5 200,00	5 200,00	-	-	-	5 200,00	-
Закупка энергетических ресурсов	247	223	3 533 567,99	3 162 797,64	-	-	-	3 162 797,64	370 770,35
Иные бюджетные ассигнования	800	x	1 534 814,32	1 534 814,32	-	-	-	1 534 814,32	-
Уплата налогов, сборов и иных платежей	850	x	1 534 814,32	1 534 814,32	-	-	-	1 534 814,32	-
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	851	291	981 367,35	981 367,35	-	-	-	981 367,35	-
Уплата иных платежей	853	241	553 446,97	553 446,97	-	-	-	553 446,97	-
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)	450	x	-843 624,45	333 151,78	-	-	-	333 151,78	x

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр. 590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830)	500	x	843 624,45	-333 151,78	-	-	-	-333 151,78	1 176 776,23
в том числе:									
Внутренние источники	520	x	-	-	-	-	-	-	-
из них:									
Движение денежных средств	590		-	-	-	-	-	-	-
поступление денежных средств прочие	591	510	-	-	-	-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
Внешние источники	620	x	x	x	x	x	x	x	x
Изменение остатков средств	700	x	843 624,45	-333 151,78	-	-	x	-333 151,78	1 176 776,23
увеличение остатков средств, всего	710	510	x	-56 013 420,59	-	-	x	-56 013 420,59	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	x	55 680 268,81	-	-	x	55 680 268,81	x
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения	730	x	x	-	-	-	x	-	x
в том числе:									
увеличение остатков средств учреждения	731	510	x	-	-	-	x	-	x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	x	-	-	-	x	-	x
Изменение остатков по внутренним расчетам	820	x	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:									
увеличение остатков по внутренним расчетам (кт 030404510)	821		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение остатков по внутренним расчетам (дт 030404610)	822		-	-	-	-	-	-	-

Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств	830	x	-	-	-	-	-	-
в том числе:								
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		-	-	-	-	-	-
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		-	-	-	-	-	-

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Исполнено плановых назначений				
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	Итого
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910	x	-	-	-	-	-
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		-	-	-	-	-

Руководитель



(подпись)

Турсев В.А.
Расшифровка подписи

Главный бухгалтер

(подпись)

Расшифровка подписи

Руководитель финансово-экономической службы

(подпись)

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель
(Уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

"___" 20 __ г.